
5 گفت و گویادداشت گزارشاینفو

نابغه ای که نه می دید و نه می شنید ! 
 

کلر در 2۷ ماه ژوئن سال 1880 میلادی در  هلن آدامــز 
که از  کودکی باهوش  ایالت آلابامای آمریکا به دنیا آمد. 
۶ ماهگی ادای کلمات را آغاز کرد و از 1 سالگی راه رفتن را 
آموخت. اما در 19 ماهگی بر اثر ابتلا به یک بیماری عفونی 
بینایی و شنوایی خود را به طور کامل از دست داد. آن 
سالیوان، معلم 20 ساله هلن که خود نابینا بود بلافاصله 
کلمه عروسک را  بعد از آشنایی با هلن ۶ ساله، حروف 
روی کف دست او هجی کرد و بعد یک عروسک به او هدیه 
ج هلن متوجه رابطه بین هجی کردن حروف  داد. بتدر
روی دست و دنیای اطراف خود شد. با کمک سالیوان 
هلن به موفقیت ها و پیشرفت های چشمگیری در دروس 
مختلف از جمله زبان فرانسه، ریاضیات، جغرافیا دست 
کالج  از  که  بــود  ناشنوا  نابینای  اولین  کلر  یافت. هلن 
کسب  را  هنر  لیسانس  مــدرک  او  شــد.  غ التحصیل  فار
کرد. او در تحولات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی قرن 20 
نقش بسزایی داشت و مسائل بسیاری از جمله حقوق و 
مشکلات بانوان، صلح طلبی، رفاه معلولان، سوءتغذیه، 

کنترل بارداری ناخواسته و.. را مورد بحث قرار داد.
کتاب و  که دوازده  هلن، نویسنده ای با آثار فراوان بود 
ناشنوایی،  نابینایی،  زمینه   در  بی شماری  مقاله های 
مسائل اجتماعی و حقوق زنــان در طــول زنــدگــی اش 
کــه بتهوون در  آنجا  بــه رشته  تحریر درآورده اســـت.از 
ــه اســتــفــاده از آن در  نــواخــتــن پــیــانــو زبــردســت بـــود، ب
ساخت موسیقی ادامــه داد و صدایش را با استفاده از 
کــرد. اما قویترین ساز بتهوون  وسایل مختلف بلندتر 

 مغزش بود.

فاطمه حمامی  
 

حتما شما هم اثر نقاشی جذاب فاطمه حمامی از چهره 
که در سفر اخیر این فوتبالیست به  رونالدو را دیده اید 
کشورمان فاطمه اثرش را به رونالدو هدیه کرد. فاطمه 
که 80  کاشان است  حمامی، دختر هنرمند اهل 
درصد معلولیت دارد. فاطمه صرفا به خاطر 
کسیژن هنگام به  چند لحظه دیر رسیدن ا
دنیا آمدن با خواهر دوقلویش، زهرا، دچار 
معلولیت شد. او توانسته است علیرغم 
این معلولیت نقاش چیره دستی در 
سبک نقاشی پرتره شود. فاطمه به 
دلیل معلولیت به جای دست با 

پاهایش نقاشی می کشد.
لیگا در توییتر  حساب رسمی لا
از او به واسطه آثارش تشکر کرده 
اســت و از طــرف اتحادیه فوتبال 
لیگا به بهانه تشکر بابت  اسپانیا، لا
نقاشی های او لباس رسمی رئال مادرید 

به فاطمه اهدا شده است. سلمان خان، ستاره سینمای هند هم به 
کشیدن پرتره اش توسط فاطمه با انتشار ویدئویی در صفحه  خاطر 

گرام خود از او تشکر کرد. اینستا
ــراد مــشــهــور ایــرانــی را  ــ کــنــون چــهــره بــســیــار از اف فــاطــمــه حــمــامــی تــا
کرده است و در حال حاضر عضو افتخاری سازمان شهروند  نقاشی 

 جهانی است.

نابغه ای که فقط چشمش کار می کرد!
استیون هاوکینگ از جمله نوابغ معلول جهان بود که نبوغ او باعث 
شد تا او را آلبرت انیشتینی دیگر بنامند. این دانشمند نابغه معلول و 
فیزیکدان، کیهان شناس و نویسنده انگلیسی به مدت ۳0 سال دارنده 
کرسی ریاضیات لوکاس بود. او به دلیل فعالیت در زمینه کیهان شناسی 
کوانتومی به ویــژه دربــاره سیاه چاله شناخته شده است.  گرانش  و 
کسفورد متولد شد؛ درست در  استیون هاوکینگ سال 1942 در آ
سال های جنگ جهانی دوم. در سال های آخر تحصیل 

کینگ  و کسفورد، بیماری ALS او آغاز شد. ها در آ
درست زمانی که از پله ها زمین خورد 
ــرد. این  ک و ســرش بــه زمین بــرخــورد 
بیماری بخشی از نخاع، مغز و سیستم 
عصبی او را مورد حمله قرار داد و به  
تدریج اعصاب حرکتی بدنش را از بین 
برد. تضعیف ماهیچه ها و فلج عمومی 
به مرور شکل گرفت. معمولا مبتلایان 

به این بیماری مدت زیادی زنده نمی مانند و این مدت برای استیون 
بین 2 تا ۳ سال پیش بینی شده بود. اما هاوکینگ زنده ماند و نظریات 

مانگاری را در حوزه های علمی از خود به یادگار گذاشت. 

ــا جمعیت  ــود مــا هــم کاملا سالم باشیم ام ــر خ حتی اگ زهــره احمدی

معلولانی که در اطراف ما زندگی می کنند آن قدر زیاد است خبرنــگار  چاردیــواری
که معلولیت برای هیچ کسی مفهومی ناآشنا نیست. طبق 
آمار بهداشت جهانی حدود 10 درصد از جمعیت جهان دچار نوعی معلولیت هستند . 

به عبارت دیگر می توان گفت معلولان بزرگترین اقلیت جهان هستند که بر اساس این 

آمار در حال حاضر بیش از ۶00 میلیون نفر از ساکنان جهان به علل مختلف جسمی، 

روانی و اجتماعی دچار ناتوانی و معلولیت هستند. در عین حال روزی جهانی به نام 

معلولان نامگذاری شده تا بیشتر درباره معلولان و معلولیت بدانیم. سوم دسامبر 
مصادف با دوازدهم آذر از سال 1۹۹2 و از سوی مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی معلولین اعلام شده است. هدف از نام گذاری 

گاهی عمومی، درک و پذیرش  سوم دسامبر با عنوان روز جهانی معلولین افزایش آ

افراد دارای معلولیت و تجلیل از دستاوردها و مشارکت های آنهاست. اما در کنار این بد 

نیست بدانیم بسیاری از چهره ها و افراد نخبه در ایران و در تمام دنیا هستند که از نوعی 

معلولیت رنج می برند. افرادی که اثبات کرده اند معلولیت ناتوانی نیست و خداوند 

توانمندی های گوناگون را به شکل عادلانه ای بین مخلوقاتش تقسیم کرده است. اما 

شاید بد نباشد چهره های سرشناس معلول در ایران و جهان و موفقیت های شان را با 

هم مرور کنیم. مروری که بی شک می تواند برای آن دسته از افرادی که در سلامت کامل 

به سر می برند و برای زندگی شان منتظر یک معجزه هستند تلنگری جدی باشد!

توانمند همچون معلولان
بازخوانی زندگی معلولانی که معلولیت برایشــان به معنی ناتوانی نبود  

نابغه موسیقی ناشنوا ! 
 

شاید باورش سخت باشد که نابغه موسیقی دنیا ناشنوا بوده است! لودویگ ون بتهوون یکی دیگر از 
مشاهیر معلول جهان است.  این نوازنده مشهور آلمانی در 44 سالگی تسلیم بیماری ناتوانی شنوایی 
 شد. با این حال شنوایی برای این نوازنده بزرگ مانع پیشرفت نبود. یکی از آثار درخشانش در همین دوره 
ساخته شد. دورانی که او سمفونی شماره 9 را می ساخت، کاملا ناشنوا بود. زمان ساخت این سمفونی 

تقریبا 2 سال طول کشید. وقتی آن را اجرا کرد، صدایی نمی شنید 
و تنها با حرکت دست حاضران در صحنه متوجه تاثیرگذاری 

آن شد. مشکلات شنوایی بتهوون بین سال های 1۷9۷ و 
1۷98 آغاز شد. او در 1802 به نصیحت پزشکش وین را ترک 
کرد و برای یافتن آرامش به شهری به نام هایلیگنشتات در 
همسایگی وین رفت تا بتواند با این مشکل خود کنار بیاید. 

از آنجا که بتهوون در نواختن پیانو زبردست بود، به استفاده 
از آن در ساخت موسیقی ادامــه داد و صدایش را با استفاده از 

وسایل مختلف بلندتر کرد. اما قویترین ساز بتهوون مغزش بود.


